АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Любомировка

от 05 июня 2023 года                                                                                                       №44
	О внесении  изменений в Постановление администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 17.04.2020 №33 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых расходов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения, Администрация Любомировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оценки эффективности налоговых расходов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» утвержденный Постановлением администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 17.04.2020 №33 (далее - Порядок) следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка изложить в редакции следующего содержания: «2. В настоящем Порядке используются термины и понятия, установленные Постановлением Правительства РФ от 22.06.2019 N 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;
2) абзац 3 пункта 5 Порядка изложить в редакции следующего содержания: «востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района.
Глав сельского поселения                                                                     В.А. Бондаренко